
MAMI, TATI,
PROČ JDEME
NA soaÁLKU?

Jsem dítě a cítím. Žedoma, ve Škole, u

kamarádŮ nebo jinde neníněco
v pořádku, ale nevím, co mám dělat.

mám průšvih...
někoho jsem okradl...

užívámalkohol, drogy.„
zajímámse o sex příliš brzy.
rád se peru„.
mám nervy.
chodím rád za školu...

jsem těhotná...

obavy, co tě Čeká?
Neboj se zeptat!

právona odpovědi.

S ěímse obFétřŕ

necítím se doma dobře...

nejde mi to ve škole...
nevím, jak se to mám naučit a rodiče mi s tím
nepomohou...

bývámdoma Často sám...
mámas tátou sc pořád hádají...

mám problém s alkoholem nebo s drogami...

jsem těhotná...
mám strach jít do Školy, spolužáci se mi smějí...
stává se, že mám hlad a doma nenínic k jídlu...
mám pocit, že mi doma hodně ubližují...



Kdo na sociálce pracuje Co Tě na sociálce čeká

pm mraežřeší:

problematické chování
nerespekto•ání rodičů
útěky z domova

agresivitu
nevhodné chování ve škole
záškoláctví, šikanu Ö)

— trestnou činnost
přestupkovéjednání

uží'ánĺnáwkoýchlátek
děti ve *chovných
ústavech a ve vězení

Sociální procoW'Éi řeší:

rozvodyo rozchodyrodičů
nedostatečnou péči o dětí
týránídětí
zanedbäúĺdětĺ
kontaktsdruhýmrodičem
*živné
děti v dětskýchdomovech
či v jiných ústovnich
zařízeních

i. Řozhovor s'pracovníkem

Rozh0'äť pracovníkem, při kterém-
si 'iYjamĺĽ, Fkéhoô*í
dÔ',Odu Fi sociálce. Pracosmíkse

můžeptát různé které se
Té např:rodirn. bydliště;

aktivity,
škola,' ZÓŕoyeň si

peónapovinnosti, které 'ôtpiŕnJÍ
ze sittnce, Tě

3. kurátoru Tebe doma

Pracovník můžepřijít i k Tobě
domů,aby zjistil, jestli máškde
spát, jestli máte jídlo,oblečení
a nějaké hračky...

2. Pracovník OSPOD jako parťák

Pokud Jsi poznný *slech nebo k

soudu. vždy s Tebou půjde T'..ÔJ
kurátor, A to hlasně proto, aby háji!
Tv•dprán, aby s Tebou bylo

zacházeno slušně atd. Nemusíš .se
bát, Ti předtímwsvětlĹ

VŠE SPOLEČNĚZVLÁDNEME

Kurátorje povinen napsat soudu
*chovnouzprd*Ŕľo Tvém
chováni domai ve Škole, o Tvém
prospěchu:obsenci otdó

Pamatuj, ževšechny problémy dají řešit, ale je nutně všechno,

říci pro'divě tak, aby mohl být pracovník t*Äj pomocník.

Na sociálku můžešpřijít kdykolivsámebez vědomí rodičů. Pokud
se bojíš, můžes tebou přijít např.kamarád či pracovník z NZDM.
Vše je zdarmaa anonymní.

Linka bezpečí

je určenapro všechny děti,

je zdarma a neomezeně
poskytována všem, kteří

potřebuji poradit, pomoci nebo

se jen někomu svěřit se svým
trápením

116 111

Přijď k nám na
úřad městské Části Brno-Černovice
Bolzanova I

618 OO Brno

nebo zavolej Či napiš na
email: infoecernovice.brno.cz

(podatelna)
telefon: 548 129 811(ústředna)

Pokud pracovník zjistí, ženěconenív pořádku a je ohroženo Tvé

zdraví či bezpečí (přišli jste o bydlení, rodiče jdou do vězení, do
nemocnice na dlouhou dobu, nebo se k Tobě nechovají pěkně, řádně
nechodíš do školy), můžese stát, žepracovník bude nucen najit pro
Tebe vhodnější a bezpečnější prostředí. Tím můžebýt teta,
babička, nějaká náhradní rodina či ústavní zařízeníjako je dětský
domov nebo výchovnýústav.

Naším přánímje, aby k tomuto docházelo co nejméně.

Vydal úřad městské Časti Brna-Černovice, Odbor sociálních věcía školství, Odd. sociálně právníochrany dětí, Bolzanova 1 Brno 618 00


